
• 

Dohoda o spolupráci 

Smluvní strany: 

Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 61988987 
zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

(dále jen „OU") 

a 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Karasova 16, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
IČ: 00602086 
zastoupena: PaedDr. Liborem Lenčem, ředitelem školy 

(dále jen „škola" nebo ,,fakultní škola") 

se dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, dohodly na uzavření Dohody o spolupráci (dále jen „Dohoda"): 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. OU je veřejnou vysokou školou univerzitního typu. OU se člení na fakulty,
z nichž Pedagogická, Filozofická, Přírodovědecká a Fakulta umění realizují
studijní programy, v jejichž rámci jsou uskutečňovány pregraduální praxe
studentů v souladu s profilem absolventů studijních programů.

2. Škola je institucí, která realizuje kvalitní výuku kvalifikovanými učiteli.
3. Smluvní strany jsou si vědomy, že jejich spolupráce je nezbytným

předpokladem efektivního přenosu znalostí a zkušeností mezi oběma typy
institucí. Je zvláště významná při přípravě budoucích učitelů i jiných absolventů,
podpoře mimořádně talentovaných studentů i při realizaci projektů celoživotního
vzdělávání pedagogů z praxe.

11. 

Předmět dohody 

1. Předmětem této Dohody je stanovení podmínek spolupráce k zajištění
vybraných forem pregraduálních praxí studentů, popřípadě výzkumné činnosti
studentů a akademických pracovníků OU v podmínkách odpovídajících dané
škole.



2. Smluvní - strany se dohodly, že na základě této Dohody jsou fakulty OU,
vyjmenované v článku I. odst. 1 této Dohody, oprávněny v samostatné
působnosti uzavírat se školou dílčí smlouvy o zajištění praxí.

111. 

Oprávnění užívat titul „Fakultní škola Ostravské univerzity" 

1. Na základě této Dohody uděluje OU škole oprávnění užívat titul ke svému názvu
,,Fakultní škola Ostravské univerzity" mimo obchodní styk.

2. Statut fakultní školy Ostravské univerzity stanoví, mimo jiné, kritéria, na základě
kterých bylo oprávnění užívat titul „Fakultní škola" škole uděleno.

3. Statut fakultní školy je Přílohou č. 1 k této Dohodě a je zveřejněn na webových
stránkách OU www.osu.cz.

IV. 
Závazky Ostravské univerzity 

1. Fakulta OU podle požadavků fakultní školy poskytuje bezplatné konzultace
pedagogům fakultní školy, které přispívají k zajištění kvalitní výuky. Konzultace
se poskytují nejčastěji prostřednictvím pracovišť fakult OU, která zajišťují
vzdělávání budoucích absolventů a garantují výuku oborových didaktik a
pregraduálních praxí.

2. Fakulta OU pravidelně informuje pedagogy fakultní školy o akcích pořádaných
OU, seznamuje je také s novými poznatky v jednotlivých oborech i v jejich výuce
formou seminářů nebo metodických materiálů.

3. OU může poskytnout fakultní škole své prostorové nebo technické a materiální
vybavení, a to na základě smlouvy mezi fakultní školou a fakultou OU.

4. OU poskytuje fakultní škole možnost využívat služeb Univerzitní knihovny OU
pro dva zástupce fakultní školy, podmínky využívání služeb jsou uvedeny
v článku VI. Statutu fakultní školy Ostravské univerzity.

5. OU aktualizuje k 30.9. daného akademického roku seznam fakultních škol na
webových stránkách www.osu.cz.

v. 

Závazky Fakultní školy 

1. Fakultní škola umožňuje pregraduální praxe studentům OU, a to na základě
dílčích smluv o zajištění praxí mezi fakultní školou a fakultou OU.

2. Fakultní škola vytváří podmínky pro ověřování nových vyučovacích metod a
forem práce, metodických postupů a pomůcek připravených v rámci výzkumné
činnosti vysokoškolských pedagogů a studentů OU.

3. Fakultní škola může poskytnout OU k využití své prostorové nebo technické a
materiální vybavení na základě smlouvy mezi fakultní školou a fakultou OU.

4. Fakultní škola dbá dobrého jména OU.
5. Vedení fakultní školy bezodkladně upozorní OU na skutečnosti, které významně

mění podmínky, za kterých byl škole udělen titul fakultní škola.
6. Fakultní školy participují na realizaci a oponování kvalifikačních prací a

projektech z oblasti výchovy a vzdělávání.

1 



,, 

VI. 

Doba trvání 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda se uzavírá s účinností od 1. prosince
2022 na dobu neurčitou.

2. Tuto Dohodu je možné vypovědět i bez udání důvodů s tím, že výpovědní lhůta
se stanovuje 3 měsíce a začíná běžet první den následujícího měsíce po
doručení výpovědi.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny či doplnění této Dohody je možné jen na základě dohody obou
smluvních stran, formou vzestupně číslovaných dodatků k této Dohodě.

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Ostravě dne 28. 11.2022 

Za OU: 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

Příloha č. 1: 
Statut fakultní školy Ostravské univerzity 

Za školu: 

Obcho, 

c; VyUí od�c, 
p r r�""'''"' 

t(Jrasovil a. /UY 
;(: 006 02 086 


